
                                                                            

B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l     
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de  1994 
 

Lagoa Seca,PB – 21 DE JANEIRO DE 2021          EDIÇ ÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 00008/2021 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca, através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados 
pela Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, TORNA 
PÚBLICO  e comunica aos interessados que se 
encontra aberta à licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO nº. 00008/2021 , cujo objeto a 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS, PARA ATENDER A TODAS AS 
SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE. DATA 
DA ABERTURA: 02 DE FEVEREIRO DE 2021, ÀS 
08H30MIN (HORÁRIO LOCAL) . Informações: no 
horário das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 3366-1991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. ou www.tce.pb.gov.br, 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 

 
Lagoa Seca - PB, 20 de Janeiro de 2021. 

 
ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES  

Pregoeira 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 00009/2021 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca, através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados 
pela Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, TORNA 
PÚBLICO  e comunica aos interessados que se 
encontra aberta à licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO nº. 00009/2021 , cujo objeto a 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES E 
DERIVADOS, PARA ATENDER A TODAS AS 
SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE. DATA 
DA ABERTURA: 02 DE FEVEREIRO DE 2021, ÀS 
13H30MIN (HORÁRIO LOCAL) . Informações: no 
horário das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 3366-1991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. ou www.tce.pb.gov.br, 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 

 
Lagoa Seca - PB, 20 de Janeiro de 2021. 

 
ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES  

Pregoeira 
 

 

LICITAÇÕES & EXTRATOS 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 21212121     DE J A NEI RODE J A NEI RODE J A NEI RODE J A NEI RO     DE 202DE 202DE 202DE 202 1111     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2

 
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 00010/2021 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca, através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados 
pela Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, TORNA 
PÚBLICO  e comunica aos interessados que se 
encontra aberta à licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO nº. 00010/2021 , cujo objeto a 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
HOSPITALAR, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAGOA SECA - PB. DATA DA ABERTURA: 02 
DE FEVEREIRO DE 2021, ÀS 09H00MIN 
(HORÁRIO LOCAL) . Informações: no horário das 
08h Às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 3366-1991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com ou www.tce.pb.gov.br, 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 
Lagoa Seca - PB, 20 de Janeiro de 2021. 

 
RENATA CAVALCANTE MONTEIRO  

Pregoeira 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 00011/2021 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca, através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados 
pela Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, TORNA 
PÚBLICO  e comunica aos interessados que se 
encontra aberta à licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO nº. 00011/2021 , cujo objeto a 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ODONTOLOGICO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAGOA SECA - PB. DATA DA ABERTURA: 02 
DE FEVEREIRO DE 2021, ÀS 14H00MIN 
(HORÁRIO LOCAL) . Informações: no horário das 
08h Às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 3366-1991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com ou www.tce.pb.gov.br, 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 
Lagoa Seca - PB, 20 de Janeiro de 2021. 

 
RENATA CAVALCANTE MONTEIRO  

Pregoeira 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 21212121     DE J A NEI RODE J A NEI RODE J A NEI RODE J A NEI RO     DE 202DE 202DE 202DE 202 1111     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3

 
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO  

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial nº 00032/2020. DOTAÇÃO: 01.005 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – 15 122 
2002 2018 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – 3390.30 99 
MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até 
31/12/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00035/2021 - 
20.01.21 - RFF COMERCIO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO EIRELI - R$ 897.300,00. 

Lagoa Seca – PB, 20 de Janeiro de 2021. 

FÁBIO RAMALHO SILVA 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

 
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO (TIPO: 
CARRO–PIPA), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 
(SETE) M³ DE ÁGUA, COM MOTORISTA, PARA 
EXECUÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
POTÁVEL PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL 
DA POPULAÇÃO DA ZONA URBANA E RURAL 
ATINGIDA PELA ESTIAGEM DO MUNICÍPIO DE 
LAGOA SECA – PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa de Licitação nº DP00030/2021. DOTAÇÃO: 
ORÇAMENTO 2021: RECURSOS PRÓPRIOS 
(RECURSOS ORDINÁRIOS). VIGÊNCIA: até 
15/05/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00034/2021 - 
20.01.21 - EDMILSON DA COSTA - R$ 28.800,00. 

 

  

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DP00030/2021 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Dispensa de Licitação nº DP00030/2021, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO (TIPO: 
CARRO–PIPA), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 
(SETE) M³ DE ÁGUA, COM MOTORISTA, PARA 
EXECUÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
POTÁVEL PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL 
DA POPULAÇÃO DA ZONA URBANA E RURAL 
ATINGIDA PELA ESTIAGEM DO MUNICÍPIO DE 
LAGOA SECA – PB; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
EDMILSON DA COSTA - R$ 28.800,00. 

 

Lagoa Seca - PB, 20 de Janeiro de 2021 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA   

Prefeito 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 21212121     DE J A NEI RODE J A NEI RODE J A NEI RODE J A NEI RO     DE 202DE 202DE 202DE 202 1111     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4

 
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
ELABORAÇÃO DO PROJETO E ORÇAMENTO DE 
RECAPIAMENTO ASFÁLTICO CONTEMPLANO 
DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE LAGOA SECA – 
PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00031/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Lagoa Seca: 01.005 Secretaria de Infra–
Estrutura – 15 122 2002 2018 Manutenção das Atividades 
da Secretaria de Infra–Estrutura – 3390.39 99 Outros Serv. 
de Terc. Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 
20/04/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00036/2021 - 20.01.21 - 
D2R3 SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI - R$ 
30.000,00. 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DV00031/2021 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DV00031/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A ELABORAÇÃO DO PROJETO E 
ORÇAMENTO DE RECAPIAMENTO ASFÁLTICO 
CONTEMPLANO DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE 
LAGOA SECA – PB; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: D2R3 
SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI - R$ 
30.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 20 de Janeiro de 2021 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA - Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 21212121     DE J A NEI RODE J A NEI RODE J A NEI RODE J A NEI RO     DE 202DE 202DE 202DE 202 1111     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5

 

 
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 00010/2021 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA , 
através da sua Pregoeira Oficial, torna pública a 
todos os interessados que a licitação que conforme 
publicado no Diário Oficial da União, do dia 
21/01/2021, na pagina 148, Diário Oficial do Estado 
da Paraíba, do dia 21/01/2021, na pagina 18 e Jornal 
a União na pagina 26, onde se lê: 02 de 
FEVEREIRO de 2021 às 09h00min, leia – se: 09 de 
FEVEREIRO de 2021, as 09h00min.   
 

Lagoa Seca - PB, 21 de Janeiro de 2021. 

 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 00011/2021 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA , 
através da sua Pregoeira Oficial, torna pública a 
todos os interessados que a licitação que conforme 
publicado no Diário Oficial da União, do dia 
21/01/2021, na pagina 148, Diário Oficial do Estado 
da Paraíba, do dia 21/01/2021, na pagina 18 e Jornal 
a União na pagina 26, onde se lê: 02 de 
FEVEREIRO de 2021 às 14h00min, leia – se: 09 de 
FEVEREIRO de 2021, as 14h00min.   
 

Lagoa Seca - PB, 21 de Janeiro de 2021. 

 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Pregoeiro Oficial 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 21212121     DE J A NEI RODE J A NEI RODE J A NEI RODE J A NEI RO     DE 202DE 202DE 202DE 202 1111     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
6

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO  

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, 
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO ÂNCORA, NA 
COMUNIDADE PAI DOMINGOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA 
MUNICIPAL DE SAUDE. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa de Licitação nº DP00032/2021. DOTAÇÃO: 
ORÇAMENTO 2021: RECURSOS PRÓPRIOS (REC. 
ORDINÁRIOS / REC. DE IMP. E DE TRANSF. DE 
IMPOSTOS – SAÚDE. VIGÊNCIA: até 
20/01/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00037/2021 - 20.01.21 - 
DOUGLAS ALVES DA SILVA - R$ 14.400,00. 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DP00032/2021 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DP00032/2021, que objetiva: LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DO ÂNCORA, NA COMUNIDADE PAI 
DOMINGOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
USUÁRIOS DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAUDE; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o 
seu objeto a: DOUGLAS ALVES DA SILVA - R$ 14.400,00. 

Lagoa Seca - PB, 20 de Janeiro de 2021 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA  
 Prefeito 

  

  

 
 


